
Uchwała Nr 339/XL/05
Rady Miejskiej w Nowej Rudzie

z dnia  30 grudnia 2005r.
w sprawie utworzenia gminnej jednostki organizacyjnej „ Ośrodka Sportu i 

Rekreacji w Nowej Rudzie”.

         Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9, lit. h  ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity z 2001r.Dz.U. Nr 142, poz.1591, z  2002r. Dz. U. Nr 23, poz.220, Dz. U. Nr 62, poz. 
558, Dz. U. Nr 113, poz.984, Dz. U. Nr 153 ,poz.1271 z 2003r. Dz. U.. Nr 80,poz. 717, Nr 162, poz. 
1568, z 2004r. Nr 102,poz. 1055, Nr 116, poz.1203, z 2005r. Dz. U. Nr 172, poz.1441 ), art. 4, ust. 1 i 
art. 5 ust. 4 ustawy z dnia  18 stycznia  1996r. o kulturze fizycznej  ( tekst jednolity z 2001r. Dz. U. Nr 
81 poz. 889, zm. Dz. U. Nr 102, poz. 1115, z 2002r. Dz. U. Nr 4 poz. 31, Nr 25 poz. 253, Nr 74, poz. 
676, Nr 93, poz. 820, Nr 130, poz. 1112, Nr 207, poz. 1752, z 2003r. Dz. U. Nr 203, poz. 1966, z 
2004r. Nr 96, poz. 959, Nr 173, poz. 1808, z 2005r. Nr 85, poz. 726, Nr 155, poz. 1298) oraz art. 19 
ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia  26 listopada 1998r. o finansach publicznych (tekst jednolity z 2003r. Dz. U. 
Nr 15, poz. 148, Nr 45, poz. 391, Nr 65, poz. 594, Nr 96, poz. 874, Nr 166, poz. 1611, Nr 189, poz. 
1851, z 2004r. Dz. U. Nr 19, poz. 177, Nr 93, poz. 890, Nr 121, poz. 1264, Nr 123, poz. 1291, Nr 210, 
poz. 2135, Nr 273, poz. 2703 z 2005r. Dz. U. Nr 14, poz. 114, Nr 64, poz. 565) Rada Miejska w 
Nowej Rudzie uchwala:

§ 1

Tworzy  się jednostkę organizacyjną Gminy Miejskiej Nowa Ruda pod nazwą:  „ Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Nowej Rudzie” z siedzibą  przy ulicy Kłodzkiej 16, 57-402 Nowa Ruda, 
z dniem 1marca 2006r.
 § 2

Wyposaża powołaną jednostkę organizacyjną w majątek stanowiący:
1) obiekt kompleksu rekreacyjno – sportowego w Nowej Rudzie – Słupcu. 

a)ul. Kłodzka  nr 16, nieruchomość zabudowaną halą widowiskowo - sportową 
oznaczona geodezyjnie obr.8, AM 3, dz. nr 2/29 o pow. 3.8090 ha, objęta KW nr 
10881, 
b) ul. Kłodzka nieruchomość zabudowana basenem i łącznikiem basenowym, 
oznaczona geodezyjnie  obr. 8, AM 3, dz. nr 2.26 o pow. 3,0838 ha objęta KW 12331

2) Obiekt sportowy w Nowej Rudzie przy  ulicy Sportowej nr 1,nieruchomość 
zabudowana obiektami sportowymi , oznaczona geodezyjnie obr. 3, AM 18, dz. nr 259 
o pow. 1,8065 ha, objęta KW 9620. 

3) Środki finansowe w wysokości 940.000,00 zł ( słownie złotych: dziewięćset 
czterdzieści  tysięcy )

§ 3

 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Nowa Ruda.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Strona 1



UZASADNIENIE
do Uchwały Nr 339/XL/05

Rady Miejskiej w Nowej Rudzie
z dnia 30 grudnia 2005r.

w sprawie utworzenia gminnej jednostki organizacyjnej „ Ośrodka Sportu i 
Rekreacji w Nowej Rudzie”.

    Gmina Miejska Nowa Ruda Uchwałą Nr 105/XIV/99 z dnia 08 września 1999r. wyraziła 
wolę utworzenia jednoosobowej spółki prawa handlowego z udziałem gminy pod nazwą 
Centrum Turystyczno – Sportowe spółka z o.o., biorąc pod uwagę, że optymalnym 
rozwiązaniem zarządzania obiektami sportowymi będzie powołanie jednoosobowej spółki 
prawa handlowego.  
    Wprowadzając uchwałą Nr 134/XVII/99 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie z dnia 18 
listopada 1999r. w sprawie zatwierdzenia aktu założycielskiego jednoosobowej spółki prawa 
handlowego z udziałem gminy pod nazwą Centrum Turystyczno – Sportowe spółka z o.o. 
zakładano, iż prowadzona przez spółkę działalność umożliwi  zwiększenie jej kapitału 
zakładowego, co w konsekwencji pozwoli na uzyskanie dodatniego wyniku finansowego i 
odciążenie budżetu miasta poprzez  wyeliminowanie z niego wydatków na utrzymanie 
obiektów sportowych przy jednoczesnym zachowaniu wpływu na sposób ich wykorzystania. 
Jednocześnie miano zapewnić dostępność do obiektów sportowych dla klubów sportowych z 
terenu Nowej Rudy na zasadach preferencyjnych, a nie komercyjnych.
Mijające sześć lat działalności CTS spółki z o.o. potwierdziło niewłaściwy wybór koncepcji 
zagospodarowania obiektów miejskich. Spółka generuje straty, a dostępność do obiektów jest 
po cenach komercyjnych.
Dokonana analiza ekonomiczno – finansowa przez BISINESS  EXPERT 
Z. JERZMANOWSKI  Spółka Jawna z Poznania stwierdza, że:
- kapitał pracujący CTS Spółki z o.o. jest wyraźnie ujemny, co świadczy o braku 
  wypłacalności przedsiębiorstwa, braku pewności ciągłości bieżących procesów 
  gospodarczych oraz pilnej potrzebie poszukiwania innych środków finansowych, aby pokryć 
  bieżące zapotrzebowanie Spółki na środki pieniężne.
- najważniejszą pozycją wśród kapitałów obcych są zobowiązania krótkoterminowe ( 72% ). 
- maleje samofinansowanie spółki
- we wszystkich analizowanych latach Spółka osiągnęła ujemne wyniki finansowe na 
  sprzedaży usług
- spółka osiąga corocznie ujemne wyniki finansowe – skumulowana strata netto osiągnęła na 
  koniec 2004r. aż 16 % pasywów ( nie licząc straty netto za rok bieżący ), strata netto w 
  poszczególnych latach wyniosła: 2002r. – 494 tys. zł, 2003r. – 426 tys. zł, 2004r.–800 tys. zł.
- w I pół. 2005r. spółka również osiągnęła znaczną stratę netto w wysokości 533,7 tys. zł.
- spółka znajduje się w bardzo złej sytuacji jeśli chodzi o płynność finansową.
- wieloczynnikowa analiza dyskryminacji i modele zagrożenia zdolności płatniczej wskazują 
  na to, iż analizowana Spółka jest niewypłacalna i znajduje się w stanie zagrożenia 
  upadłością. 

Powołanie zakładu budżetowego tj. Ośrodka Sportu i Rekreacji w Nowej Rudzie na 
bazie miejskich obiektów sportowych pozwoli na uzdrowienie sytuacji finansowej 
zarządzanych obiektów. Ośrodek będzie poddawany bieżącej kontroli przez Radę Miejską 

Strona 2



jako jednostka budżetowa. Nie będzie możliwości zasłaniania się przepisami prawa 
handlowego, co występuje przy spółce z o.o.   

Biorąc powyższe pod uwagę oraz to, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym art. 
18 ust.2 pkt 9 lit. h  do wyłącznej właściwości rady gminy należy m.in. podejmowanie uchwał 
tworzenia, likwidacji i reorganizacji przedsiębiorstw, zakładów i innych gminnych jednostek 
organizacyjnych oraz wyposażenia ich w majątek, podjęcie uchwały jest zasadne.

Strona 3


	Rady Miejskiej w Nowej Rudzie

